
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením ze dne 14. března 

2019 

Místo konání: MěÚ Jindřichův Hradec, nám. Masarykovo 168/II, 1. patro (oddělení obrany a 

krizového řízení, BOZP a PO – místnost krizového řízení) 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Úvod 

 SWOT analýza – doplnění 

 Nová témata/aktivity – návrhy 

 Diskuze 

Úvod 

Pracovní skupina Osoby ohrožené sociálním vyloučením byla informována o dosavadním 

vývoji komunitního plánování v Jindřichově Hradci a o práci jednotlivých pracovních skupin. 

SWOT analýza 

Pracovní skupina se věnovala strategické analýze, která byla doplněna o další poznatky. 

Některé informace byly přeformulovány – např. nízká podpora stávajících adiktologických 

služeb ze slabých stránek do příležitostí – dostatečná finanční podpora služeb ze strany obcí. 

Podpora rodin v evidenci OSPOD a Prevence pro žáky, rodiče, pedagogy (certifikované 

programy MŠMT) – jedná se o důležité aktivity ze strany organizace Metha, z.ú., ale budou 

zařazeny do pracovní skupiny Děti, mládež a rodina (dle cílové skupiny), i když je zde přesah 

do jiných pracovních skupin. 

 

 

 

 



SILNÉ STRÁNKY 

vzájemná spolupráce zainteresovaných subjektů (veřejná správa i neziskový sektor) 

projekt na podporu sociálního bydlení 

projekt potravinové a materiální pomoci (město i Farní charita J. Hradec) 

terénní program 

noclehárna pro muže 

azylový dům pro matky s dětmi 

rodinná poradna (psycholog) 

nouzový šatník 

akreditované poradenské služby v oblasti oddlužení  

Adiktologická poradna, ambulantní léčba závislostí  

 

SLABÉ STRÁNKY 

chybí kontaktní centrum 

chybí noclehárna pro ženy 

nedostatek psychiatrů 

nedostatečná kapacita terénního programu 

nízké platy ve srovnání s ČR 

nízká informovanost veřejnosti o stávajících službách 

spolupráce se zdravotnictvím 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

zřízení zázemí terénního programu v Jindřichově Hradci 

zřízení kontaktního centra 

využití recovery kouče 

zřízení krizových lůžek nebo noclehárny pro ženy 

informovanost vůči veřejnosti i mezi poskytovateli 

novela insolvenčního zákona – oddlužení pro širší okruh zájemců (až 5x více) 

zřízení mobilního zdravotnického a poradenského zařízení 

nízká míra nezaměstnanosti 

dostatečná finanční podpora služeb ze strany obcí 

 

OHROŽENÍ 

zvyšuje se počet trestných činů v souvislosti s drogami 

zvyšující se zadluženost lidí 

zvyšující se počet osob s psychickými problémy, které vedou k sociálním 

odliv odborníků z regionu 

nedostatek pracovníků, zejména odborných a terénních 

 

Nová témata/aktivity - návrhy 

Paní Bc. Monika Kochlőflová, Dis. - vedoucí poradenského centra České Budějovice – 

organizace ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. – informovala pracovní skupinu o nízké spolupráci se 

zdravotnictvím a o problému zdravotní péče pro lidi v sociálně vyloučených lokalitách. Dále p.  

Kochlőflová popsala možný způsob řešení tohoto problému – zřízení mobilního 

zdravotnického a poradenského zařízení – spolupráce terénních pracovníků a 

zdravotnického personálu (propojení sociální a zdravotní oblasti). V rámci Jihočeského kraje 

by poskytovalo tuto službu jedno mobilní zdravotnické a poradenské zařízení, nutná by byla 



smlouva se zdravotní pojišťovnou a finanční spoluúčast měst a obcí. Spolupráce s Nemocnicí 

České Budějovice, a.s. 

Diskuze 

Den poskytovatelů sociálních služeb – pracovní skupina se zabývala otázkami – Kdy? (ve 

všední den x o víkendu). Spojit to s nějakou akcí? Jaké má být zaměření? Jak nalákat zástupce 

obcí a měst? Zvolit zábavnou formu (zábavné odpoledne s poskytovateli sociálních služeb)? 

Neformální setkání poskytovatelů sociálních služeb – bude navrženo i ostatním pracovním 

skupinám, je nutné zjistit zájem, poté příp. organizace setkání  – pivo a opékání špekáčků 

(navržení místa a termínu). 

Témata na příští setkání: 

Terénní program 

Kontaktní centrum 

Krizová lůžka a noclehárna 

Termín příštího setkání: 11. dubna 2019 ve 12:00hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontakty na členy této pracovní skupiny:  

Domov pro matky s dětmi v Políkně a Rodinná poradna  

Mgr. Romana Přibylová 

Domov pro matky s dětmi v Políkně - dmd.polikno@seznam.cz 

Rodinná poradna – poradna@jh.cz, r.pribylova@jh.cz 

702 005 983 

Farní Charita Jindřichův Hradec 

Bc. Karolína Píchová, DiS. 

karolina.pichova@jhradec.charita.cz 

731 604 554 

Metha, z.ú. 

Mgr. Bc. Božena Havlová 

havlova@osmeta.cz 

775 567 704 

Oblastní spolek ČČK 

Lenka Kalábová 

jindrichuvhradec@cervenykriz.eu 

775 377 320 

Odbor sociálních věcí, Městský úřad Jindřichův Hradec 

Mgr. Zdeňka Šindelářová 

sindelarova@jh.cz 

384 351 300 

PREVENT 99 z.ú. 

Bc. Kamil Podzimek 

podzimek@prevent99.cz 

602 570 366 

mailto:dmd.polikno@seznam.cz
mailto:poradna@jh.cz
mailto:r.pribylova@jh.cz
mailto:havlova@osmeta.cz
mailto:sindelarova@jh.cz
mailto:podzimek@prevent99.cz


Probační a mediační služba Jindřichův Hradec  

Ing. Karel Winter 

kwinter@pms.justice.cz 

734 362 967 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 

Bc. Monika Kochlöflová 

budejovicko@rozkosbezrizika.cz 

775 133 133 

Sbor ČCE JINDŘICHŮV HRADEC 

farář Michal Kitta  

kitta@seznam.cz 

THEIA – krizové centrum o.p.s.  

Mgr. Barbora Čechová, MBA  

cechova@theia.cz 

724 243 726 

 

  

 

mailto:kwinter@pms.justice.cz
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz
mailto:cechova@theia.cz

